

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Администрация сельского поселения  
Топкановское

Л.А.Анурьева

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование строки)

Номер заказа Новый объект

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета**

**Дорога д.Вослинка Топкановской сельской администрации.**

на **Ремонт дороги к храму.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в ценах Июнь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	27-04-014-1	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных	1000 м2	19,2	26 450,48			27-04-014-1			
		Зарплата			460,15		8 834,88		21,21	187 387,80	
		Эксплуатация машин			4 069,13		78 127,30		5,71	446 106,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			492,42		9 454,46		21,21	200 529,18	
		Материальные ресурсы			21 921,20		420 887,04		10,4	4 377 225,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		25 970,86 ((*0.85))		121,00	469 379,55	
		Сметная прибыль	%		95,00		17 374,87 ((*0.8))		76,00	294 816,90	
		Затраты труда	чел-ч	55,44							1 064,45
							<b>551 194,95</b>			<b>5 774 916,33</b>	<b>1 064,45</b>
2	27-04-014-4	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-014-01, 27-04-014-02, 27-04-014-03	1000 м2	-19,2	1 488,99			27-04-014-4			
		Эксплуатация машин			246,63 *8		- 37 882,37		5,84	- 221 233,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,15 *8		- 4 631,04		21,21	- 98 224,36	
		Материальные ресурсы			1 242,36 *8		- 190 826,50		10,74	- 2 049 476,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		- 6 576,08 ((*0.85))		121,00	- 118 851,48	
		Сметная прибыль	%		95,00		- 4 399,49 ((*0.8))		76,00	- 74 650,51	
							<b>- 239 684,44</b>			<b>- 2 464 211,59</b>	<b>0,00</b>
3	27-06-035-1	Подгрунтовочные работы путем розлива битумной эмульсии с применением автогудронатора на базе Volvo FEE 42R	1 Т	2,4	1 644,02			27-06-035-1			
		Эксплуатация машин			43,20		103,68		9,62	997,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,18		10,03		21,21	212,78	
		Материальные ресурсы			1 600,82		3 841,97		7,92	30 428,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		14,24 ((*0.85))		121,00	257,46	
		Сметная прибыль	%		95,00		9,53 ((*0.8))		76,00	161,71	
							<b>3 969,42</b>			<b>31 844,96</b>	<b>0,00</b>
4	27-06-020-6	Устройство покрытия толщиной 15 см из асфальтовой крошки	1000 м2	19,2	44 590,96			27-06-020-6			
		Зарплата			368,45		7 074,24		21,21	150 044,63	
		Эксплуатация машин			2 380,25		45 700,80		4,99	228 046,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			262,13		5 032,90		21,21	106 747,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142,00		17 192,14 ((*0.85))		121,00	310 718,74	
		Сметная прибыль	%		95,00		11 501,78 ((*0.8))		76,00	195 162,19	
		Затраты труда	чел-ч	38,3							735,36
							<b>81 468,96</b>			<b>883 972,55</b>	<b>735,36</b>
		<b>Итого</b>					<b>396 948,89</b>			<b>4 226 522,25</b>	<b>1 799,81</b>
		<b>Итого</b>								<b>4 226 522,25</b>	
		Итого с понижающим коэф.=	0,93237							<b>3 940 677,97</b>	
		НДС 18%								<b>709 322,03</b>	
		Всего								<b>4 650 000,00</b>	

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]